REQUERIMIENTO DE SUBSANACION COLECTIVA
CONVOCATORIA 2014-ORDEN 13 DE MAYO DE 2014(BOJA n° 98, de 23 de mayo)
ANEXO | - RELACION DE ENTIDADES BENEFICIARIOS PROVISIONALES

- PRESUPUESTO SUBVENCION
gﬁg\éz EXPEDIENTE ENTIDADES SOLICITANTES NIF PROVINCIA MOTIVO SUBSANACION 2:25?;?3"33 N° SOCIOS INVERSION PROVISIONAL PEES;;:EEES;O
SUBVENCIONABLE CONCEDIDA
1 RG-04-2014-012 C.R. LOS LLANOS DE DALIAS G04116091 Almeria 5/6 111,30 154 1.280.518,97 € 1.140.074,95 € 1.140.074,95 €
2 RG-04-2014-008 C.R. SAN ANTONIO DE TiJOLA G04057261 Almeria 5/15 100,80 197 310.000,00 € 276.000,00 € 1.416.074,95 €
3 RG-04-2014-022 C.R. SINDICATO DE RIEGOS DE CUEVAS ALMANZORA G04041901 Almeria 16/18 100,00 1805 1.277.274,73 € 1.137.186,51 € 2.553.261,46 €
4 RG-18-2014-014 C.R. SIERRA-QUETE 618282152 Granada 2/5/6/10/11/15/16/17/18 97,00 240 1.006.042,82 € 895.623,48 € 3.448.884,94 €
5 RG-04-2014-027 C.R. PAGO DE LA CINTA 604568911 Almeria 5/8/18/21 95,55 106 154.348,36 € 137.393,02 € 3.586.277,96 €
6 RG-04-2014-025 C.R. BALSA VIEJA G04168159 Almeria 3/5/10/11/16/18/21 95,55 96 124.426,44 € 110.745,86 € 3.697.023,82 €
7 RG-18-2014-004 C.R. RIEGOS DE TIENA 618589077 Granada 2/3/8/16 90,30 72 179.384,83 € 159.710,37 € 3.856.734,19 €
C.R. DE LOS BARRANCOS DE SIERRA NEVADA EN -
8 RG-04-2014-010 ABRUCENA Y ABLA E04100327 Almeria 3/5/6/7/9 85,05 822 1.278.516,71 € 1.138.292,29 € 4.995.026,48 €
9 RG-04-2014-011 C.R. DEL RIO ALCOLEA G04067633 Almeria 5 81,00 285 1.244.232,74 € 1.107.768,50 € 6.102.794,98 €
10 RG-18-2014-007 C.R. ACEQUIA DE LOS LLANOS G18257535 Granada 4/6/7/9/10/11 81,00 107 51.074,95 € 4547318 € 6.148.268,16 €
11 RG-04-2014-028 C.R. SAN RAMON NONNATO- ZURGENA E04158424 Almeria 3/16/21 73,00 80 135.693,03 € 120.810,56 € 6.269.078,72 €
12 RG-29-2014-011 C.R. DE LAGOS (VELEZ-MALAGA) V92757368 Malaga 8/11 73,00 72 741.000,00 € 666.900,00 € 6.935.978,72 €
13 RG-41-2014-007 C.R. ZONA REGABLE DEL VIAR G41039231 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 70,35 1902 1.250.160,93 € 1.113.046,50 € 8.049.025,22 €
14 RG-18-2014-008 C.R. ACEQUI Y RAMALES DEL FRONTIL G18402735 Granada 2/8/15/16 68,00 100 178.142,26 € 158.604,09 € 8.207.629,31 €
15 RG-18-2014-012 C.R. ACEQUIA DE LA SIERRA DE LUGROS Y GUADIX G18049106 Granada 4/5/6/7/8/9/10/11/12/13/14/17/18 57,20 217 1.231.526,81 € 1.096.359,23 € 9.303.988,54 €
16 RG-04-2014-004 C.R. PAGOS DELA HUERZ/L;;ﬁBiO CON LA FUENTE DE LA G04141750 Almeria 6/7/9/17/22 57,00 146 241.994,02 € 215.396,42 € 9.519.384,96 €
17 RG-41-2014-002 C.R. SECCION 12 DE LAS MARISMAS DEL GUADALQUIVIR G41043365 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 55,00 36 1.235.798,17 € 1.100.259,02 € 10.619.643,98 €
18 RG-41-2014-010 C.R. ISLA MINIMA DE ESCOBAR G91342329 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 55,00 14 1.228.140,61 € 1.093.441,31 € 11.713.085,29 €
19 RG-41-2014-004 CRECRRMOUNCENISEGToRBY DS Bl G41140815 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 55,00 7 423.329,41 € 376.899,74 € 12.089.985,03 €
GUADALQUIVIR
20 RG-41-2014-005 C.R. LAS GAMONOSAS G90093774 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 55,00 4 598.56! € 532.919,38 € 12.622.904,41 €
21 RG-14-2014-004 C.R. DEL PANTANO DEL GUADALMELLATO G14022727 Cérdoba 5/6/7/8/9/10/11/15 54,00 671 639.533,30 € 569.390,94 € 13.192.295,35 €
22 RG-11-2014-004 C.R. LLANOS DE VILLAMARTIN B11727989 Cadiz 1/2/4/5/7/10/11/12/13/14/15/16/18/22 53,00 245 1.260.437,10 € 1.122.195,61 € 14.314.490,96 €
23 RG-41-2014-009 C.R. PUEBLA DEL RIO 641085879 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 52,50 68 1.239.370,71 € 1.103.439,73 € 15.417.930,69 €
24 RG-18-2014-005 C.R. DEL ALTO VELILLOS G18490193 Granada 5/8 49,35 81 282.697,20 € 251.691,69 € 15.669.622,38 €
25 RG-18-2014-013 C.R. CASILLAS DE GUMIEL G18916924 Granada 4/5/6/7/8/9/10/11/12/13/14/18 49,35 27 142.262,06 € 126.647,93 € 15.796.270,31 €
26 RG-29-2014-005 |C.R. DEHESAS BAJAS Y RIO FAHALA (ALHAURIN EL GRANDE)| G29431434 Malaga 7110/15 47,25 473 216.921,66 € 193.130,23 € 15.989.400,54 €
27 RG-41-2014-006 C.R. DONANA G91721910 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 43,05 58 1.222.321,61 € 1.088.260,54 € 17.077.661,08 €
28 RG-04-2014-009 C.R. DEL RIO DE ADRA G04015590 Almeria 3/4/5/6/7/9 43,00 1544 1.276.178,43 € 1.136.210,47 € 18.213.871,55 €
29 RG-14-2014-006 C.R. SAETILLA G14270110 Cérdoba 5/15/18 43,00 42 915.429,10 € 815.027,19 € 19.028.898,74 €
30 RG-23-2014-003 C.R. LOMAS BLANCAS 623352537 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 41,00 84 1.037.994,95 € 924.150,35 € 19.953.049,09 €
31 RG-23-2014-007 C.R. SANTA MARTA G23378938 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 40,95 73 86.307,00 € 76.841,07 € 20.029.890,16 €
32 RG-11-2014-001 C.R. DE LAMARGEN IZQ‘l]JE‘iRE[Z)A DEL BAJOGUADALETE V11741295 Cadiz 15 38,85 40 1.113.046,83 € 990.970,72 € 21.020.860,88 €
33 RG-23-2014-024 C.R.LALOMA G23320468 Jaén 3/5/6/16/18 37,80 378 1.219.008,26 € 1.121.487,59 € 22.142.348,47 €
34 RG-23-2014-001 C.R. EL FRONTIL Y BANCO V23354137 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 37,80 206 250.222,57 € 222.74397 € 22.365.092,44 €
35 RG-18-2014-017 C.R.LOS SOTILLOS G18280289 Granada 5/6/7/9/10/11/17/18/22 37,00 144 200.193,82 € 178.221,33 € 22.543.313,77 €
36 RG-41-2014-003 C.R. DE DEL BAJO GUADALQUIVIR G41038043 Sevilla NO REQUIERE SUBSANACION 35,00 4299 421.579,02 € 375.341,90 € 22.918.655,67 €
37 RG-18-2014-020 C.R. DE TRASMULAS DEL CANAL DEL CACIN G18278259 Granada 1/2/3/5/8/12/13/14/17/22 35,00 120 1.034.645,51 € 931.180,96 € 23.849.836,63 €
38 RG-23-2014-013 C.R. TORREMOCHA G23219819 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 31,00 9 511.586,61 € 455.477,11 € 24.305.313,74 €
39 RG-11-2014-002 C.R. COSTA NOROESTE DE CADIZ G11062783 Céadiz 3/5/7/9/12/13/14/15/18/22 30,00 1230 1.229.737,00 € 1.100.715,41 € 25.406.029,15 €
40 RG-14-2014-002 C.R. HERMANOS ENRIQUEZ GARCIA G14637763 Cérdoba 5/10/11/13/18/19/20 28,35 9 111.481,96 € 99.254,90 € 25.505.284,05 €
41 RG-23-2014-002 C.R. CARIDAD G23543705 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 28,00 16 226.159,63 € 201.355,01 € 25.706.639,06 €
42 RG-23-2014-004 C.R. VENERO DEL JUDIO G23461130 Jaén 5 28,00 8 204.845,02 € 182.307,02 € 25.888.946,08 €
43 RG-23-2014-012 C.R. SAN ISIDRO LABRADOR G23335235 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 27,30 260 292.470,86 € 260.393,41 € 26.149.339,49 €
44 RG-23-2014-028 C.R. EL CHOPO G23209471 Jaén NO REQUIERE SUBSANACION 27,30 131 972.675,95 € 865.995,36 € 27.015.334,85 €
45 RG-23-2014-022 C.R. GALAPAGAR G23227820 Jaén 3/16 27,20 50 527.457,51 € 469.607,34 € 27.484.942,19 €
46 RG-21-2014-001 C.R. CHANZA Y PIEDRAS G21054150 Huelva NO REQUIERE SUBSANACION 27,00 1246 394.969,16 € 351.650,24 € 27.836.592,43 €
47 RG-41-2014-011 | CREMBALSE TORRE DEL AGUILA - ZONAREGABLE DEL | 591 454005 Sevila NO REQUIERE SUBSANACION 26,25 151 1.181.826,55 € 1.063.64390 €|  28.900.236,33 €
SALADO DE MORON
48 RG-29-2014-008 C.R. VALLE-NIZA (VELEZ-MALAGA) G92133164 Malaga 5/9/11/12/13/20 25,00 67 44257331 € 172.715,67 € 29.072.952,00 €
MOTIVOS
1|Falta NIF de la entidad solicitante o0 no esta compulsado
2|Falta DNI/NIF del ite legal o esta 0 no esta compulsado
3[Falta acta de nombramiento del secretario de la entidad solicitante o no esta compulsada
4|Falta certificado acreditativo de la condicién gue ostenta de la persona fisica que suscribe la solicitud
5(Falta acreditacion de la disponibilidad de los terrenos y de los medios materiales, organizativos, técnicos y financieros necesarios para la realizacion de las actuaciones para las que se solicitan las ayudas.
6|Falta certificacién de aprobacién de la solicitud por la de la y designacion del representante para la ion de la ayuda y para realizar todos los tramites i con la misma.
7[Falta compromiso de la asamblea de limitar las dotaciones de agua a las previstas en el Plan Hidrologico de Cuenca
8|Falta i documental de la [ de las instalaciones objeto de la solicitud, en su caso
9|Falta certificacion del acuerdo por el que se adquiere el compromiso de mantener las inversiones realizadas en el patrimonio de la persona beneficiaria y en funcionamiento al menos durante cinco afos a contar desde la fecha de finalizacion de las obras
10(Falta ion del cL limiento de requisitos ambientales que procedan de conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente, o i de haber iniciado los tramites pertinentes para ello
11|Falta licencia u otros permisos administrativos que resulten necesarios segun el tipo de obra a realizar o justificante de haberlos solicitado
12[En la memoria descriptiva_falta 0 es el apartado de i y caracteristicas de la comunidad
13(En la memoria descriptiva_falta o es incompleto el informe de viabilidad técnica y econdémica de la actuacion proyectada. Este informe debera justificar el funcionamiento del sistema proyectado atendiendo a sus caracteristicas técnicas e incluira un analisis de
14[En la memoria descriptiva_falta 0 es la a medios financieros de que se dispone para acometer las actuaciones objeto de la
15|Alguno de los documentos que acreditan la condicion de beneficiario (Estatutos, Ordenanzas o convenio especifico aprobado por el Organismo de Cuenca correspondiente, Acreditacion de hallarse legalmente constituidas las organizaciones beneficiarias de
16|Otros: Certificado titularidad de la cuenta corriente
17|Otros acerca del documento Proyecto: Estudio Basico de Seguridad y Salud (EBSS), Justificacion de Uds. De Obra del Presupuesto, Firma por Técnico competente
18|Factura Proforma de redaccion del proyecto

20|El Documento Técnico es mpleto, a efectos de que la Oficina Supervisora de Proyectos pueda informarlo

19|En la memoria descriptiva falta o es incompleto un informe agrondémico suscrito por técnico competente que justifique el consumo de agua actual y el ahorro previsto

21[Certificado de estar al corriente tributos AEAT, Hacienda Autondmica y S.S.
22[Plano de situaci6n 1:50.000




